
ПРИКАЗ

27.06.2014                                                                                                                                                      
                                                                                       №112

О возбуждении дела и создании  Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

                                

 В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1.    Возбудить дело № 06-10/81-14 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Охота на свадьбу» (ОГРН 1137017000977,
ул.Нахимова, 15, г.Томск, 634045) пунктов 1, 2 части 1 статьи 14 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».  

2.     Создать комиссию для рассмотрения дела №06-10/81-14 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии - В.И. Шевченко - руководитель управления;                   

Члены комиссии: -  Н.В. Сакс - начальник отдела контроля рекламы,
недобросовестной конкуренции и адвокатирования;

                             - Е.В. Чуклина - ведущий специалист-эксперт отдела контроля
рекламы, недобросовестной конкуренции и  адвокатирования;

                          - М.Н. Петрова - специалист-эксперт отдела контроля рекламы,
недобросовестной конкуренции и адвокатирования.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления          В.И. Шевченко                          

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела № 06-10/81-14 о нарушении антимонопольного 

законодательства  к рассмотрению

27 июня 2014 года                                                                                                                                      
                                                                                                         г. Томск



Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Томской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства Шевченко Владимир Иванович, на основании Приказа Томского
УФАС России от 27.06.2014 №112 о возбуждении дела и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по
признакам нарушения Обществом с ограниченной ответственностью «Охота на
свадьбу»  пунктов 1, 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в распространении на станицах
журнала «Охота на свадьбу» и на станицах интернет-сайта http://ohotanasvadbu.ru
сведений, вводящих в заблуждение в отношении производителя товара (услуги), а
именно, что коммерческие мероприятия - свадебная ярмарка «Охота на свадьбу»,
конкурс «Свадьба в подарок», парад «Нашествие невест» являются проектами
компании «Охота на свадьбу»; а также ложных, неточных, искаженных сведений о
том, что: - конкурс «Свадьба в подарок» проводится компанией «Охота на свадьбу»
с 2011 года; - свадебная ярмарка «Охота на свадьбу» проводится компанией
«Охота на свадьбу» 6 раз; - парад «Нашествие невест» проводится компанией
«Охота на свадьбу» 5 раз; - номер журнала «Охота на свадьбу №2 2013» (выход
номера 05 августа 2013) является юбилейным десятым номером журнала,
руководствуясь частью 6 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить  дело № 06-10/81-14 к рассмотрению на 23 июля 2014г.  на 11:30  часов
по адресу: г. Томск, пр. Ленина, 111, 3 этаж, 50 каб.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 06-10/81-14 в качестве:

ответчика: общество с ограниченной ответственностью «Охота на свадьбу» (ОГРН
1137017000977, ул.Нахимова, 15, г.Томск, 634045),

заявителя: общество с ограниченной ответственностью «7я» (ОГРН 1087017029219,
пер.Островского, 22, 13, г.Томск, 634009);

3. До заседания Комиссии представить следующие документы и материалы.

Заявителю, ООО «7я»:

-  письменные пояснения по обстоятельствам, указанным в настоящем
определении, с указанием, какие преимущества при осуществлении
предпринимательской деятельности по изданию печатного СМИ получает ООО
«Охота на свадьбу», распространяя указанные сведения;

- копию документа, подтверждающего полномочия исполнительного органа
юридического лица;

-  копию информационного письма об учете в Статрегистре Росстата;

http://ohotanasvadbu.ru/


- копию свидетельства о регистрации в качестве СМИ журнала «Организация и
проведение свадьбы в Томске»;

- сведения о способах продвижения и привлечения внимания к выпускаемому
печатному изданию;

- справку о тираже и о способах распространения журнала «Охота на свадьбу»
за период 2012-2013гг. помесячно;

- копии документов, подтверждающих и регламентирующих проведение указанных
свадебных мероприятий;

-  иные документы и сведения, способствующие рассмотрению дела по существу.

Ответчику, ООО «Охота на свадьбу»:

- письменные пояснения по обстоятельствам, указанным в настоящем
определении, с правовым и документальным обоснованием использования
указанных утверждений о проводимых мероприятиях и о количестве номеров
журнала;

- сведения о начале фактического осуществления деятельности компании и
выпуска журнала «Охота на свадьбу»;

- копию документа, подтверждающего полномочия исполнительного органа
юридического лица;

- копию информационного письма об учете в Статрегистре Росстата;

- копию свидетельства о регистрации в качестве СМИ журнала «Охота на
свадьбу»;

- сведения о способах продвижения и привлечения внимания к выпускаемому
печатному изданию;

- справку о тираже и о способах распространения журнала «Охота на свадьбу»
за период 2012-2013гг. помесячно;

- копию документа, подтверждающего полномочия исполнительного органа
юридического лица;

- копию информационного письма об учете в Статрегистре Росстата;

- копии документов, подтверждающих и регламентирующих проведение указанных
свадебных мероприятий;

- копию договора на обслуживание сайта http://ohotanasvadbu.ru;

- иные документы и сведения, способствующие рассмотрению дела по существу.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом.

Сторонам на заседание Комиссии представить для обозрения:

http://ohotanasvadbu.ru/


- копию Устава, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе,
свидетельства о регистрации юридического лица.

Явка ответчика или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

            Антимонопольное управление доводит до Вашего сведения, что
непредставление сведений, либо представление заведомо недостоверных
сведений влечет наложение административного штрафа в соответствии со ст. 19.8 
КоАП РФ.

 

Председатель Комиссии     В.И. Шевченко


